
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 279 del 01/02/2024     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI /S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura di dispositivi per AUGUMENTATION VERTEBRALE TEKTONA 
destinati al trattamento di pazienti afferenti alla ASL di Cagliari – U.O. di Radiologia del P.O. SS 
Trinità (CA) – Operatore Economico MV BIO INNOVATIONS – Procedura già autorizzata con 
determinazione n. 2347 del 07/08/2023. CUI F03990570925202300146 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig. Raimondo Gallo  

Il responsabile di 
procedimento / Il 
Direttore della Sc 
Acquisti di beni Sanitari 

Dott.ssa Maria Alessandra De 
Virgiliis 

Firma apposta in calce 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [X]                            NO [  ]                         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 

107329
Font monospazio
372            12 02 2024



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI 
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

 
PREMESSO CHE  

 con determinazione n. 2347 del 07/08/2023 è stata disposta l’autorizzazione a contrarre per 
l’acquisto di dispositivi per AUGUMENTATION VERTEBRALE TEKTONA destinati ai 
pazienti afferenti alla ASL di Cagliari – U.O. di Radiologia del P.O. SS Trinità (CA) per un 
importo presunto IVA esclusa pari a € 147.200,00 mediante l’espletamento di un a 
procedura negoziata sulla piattaforma del mercato elettronico regionale “Sardegna CAT”, 
secondo il dettato dell’art. 76 D.Lgs 36/2023 co. 2 lett. b) n.2) con l’Operatore Economico 
Ditta Veniero per il periodo di un anno, e che in ottemperanza alla normativa vigente in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 13.08.2021 n. 136 e ss.mm.ii.) è stato 
acquisito il CIG A00323A394;  
 

 con determinazione n. 3405 del 05/12/2023 è stato disposto il subentro dell’operatore 
economico MV BIO INNOVATIONS a DITTA VENIERO in seguito a cessione di tutte le 
forniture in capo a quest’ultima;  

 

ALTRESI’ che in esecuzione della suddetta determinazione è stata attivata la procedura di gara 
sul portale Sardegna CAT n. rfq_425357 e con lettera d’invito è stato invitato a presentare offerta 
l’operatore economico MV BIO INNOVATIONS entro il 09/01/2024;  

DATO ATTO che  

 l’operatore economico MV BIO INNOVATIONS ha formulato la proposta economica 
contenuta nell’allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale per 
l’importo complessivo IVA esclusa di € 147.000,00;  
 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

 in data 29/01/2024 il Direttore della U.O.C. Radiologia del P.O. SS Trinità ha trasmesso, 
mediante e-mail, l’attestazione di conformità dei prodotti offerti da MV BIO INNOVATIONS;  
 

 
RITENUTO pertanto di individuare, ai sensi dell’art. 114 comma 8, il direttore dell’esecuzione del 
contratto nella persona del Dott. Fabio Lombardo Direttore della Farmacia Ospedaliera del SS. 
Trinità al fine di garantire il coordinamento ottimale di tutte le attività e i compiti sanciti nell’allegato 
al codice 36/2023 II. 14 e, particolarmente, il presidio tecnico contabile nella fase di esecuzione del 
contratto di che trattasi; 
 
RITENUTO necessario, a seguito di quanto esposto, adottare il presente atto, col quale si affida la 
fornitura di dispositivi per AUGUMENTATION VERTEBRALE TEKTONA destinati ai pazienti 
afferenti alla ASL di Cagliari – U.O. di Radiologia del P.O. SS Trinità (CA) per un importo IVA 
esclusa pari a € 147.000,00, all’operatore economico MV BIO INNOVATIONS, per la durata di anni 
uno;  
 
VISTI  
- il D.lgs. n 36/2023;  
- la L.R. 8/2018;  
- la L. R. 24/2020; 
 
  
 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE, all’esito della negoziazione svolta ai sensi dell’art. 76 D.Lgs 36/2023 co. 2 

lett. b) n.2), sul portale telematico Sardegna CAT, la fornitura di dispositivi per 

AUGUMENTATION VERTEBRALE TEKTONA destinati ai pazienti afferenti alla ASL di Cagliari 
– U.O. di Radiologia del P.O. SS Trinità (CA) per un importo IVA esclusa pari a € 147.000,00, 

all’operatore economico MV BIO INNOVATIONS, per la durata di anni uno;   

 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 179.340,00 
IVA 22% inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di 
seguito rappresentato: 

 

ANNO UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO 

DI COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

2024 ABS 1 A501010603  € 179.340,00 

 
3) DI NOMINARE quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 

36/2023, nella persona del Dott. Fabio Lombardo Direttore della Farmacia Ospedaliera del 
SS. Trinità al fine di garantire il coordinamento ottimale di tutte le attività ed il presidio tecnico 
contabile nella fase di esecuzione del contratto di che trattasi; 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Offerta economica 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
12   02  2024      27  02  2024


		2024-02-09T13:26:07+0100
	GALLO RAIMONDO NICOLA


		2024-02-09T13:50:23+0100
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2024-02-12T08:40:42+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




